関係者各位

みやこ治験推進ネットワーク「乳がん治験勉強会」のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

難治性疾患の治療成績向上には、新規医療技術を臨床現場に導入することが必要であり、その実現を

目指す臨床試験の重要性は敢えて申すまでもありません。とりわけ、医薬品等の製造販売承認に直結す

るのが「治験」であり、その推進はわが国の国是でもあります。

こうした中、当院のみならず、関係病院の患者さんにも治験への参加機会を広げることを目的とし

て、2022 年から「京大病院治験ネットワーク事業 WG」を開始し、本年 5 月からは「みやこ治験推進

ネットワーク」の名称の下に治験活性化を図っています。また、その重要な目的の 1 つに、関係病院間

の連携強化を掲げ、疾患領域別の勉強会を準備しているところです。

つきましては、今回記念すべき第 1 回として、「乳がん治験」をテーマに勉強会を開催することとな

りました。特に、乳がん領域では新規薬剤の開発が加速しており、治験は治療の選択肢であるととも

に、患者さんの最後の希望にもなり得ます。そうした情報を先生方と共有して、連携を深めることで、

より多くの治療機会を患者さんに提供できるものと考えています。

先生方には非常にご多忙な中とは存じますが、今後の治験推進のため是非とも御参加いただきます

よう、お願い申し上げます。

謹白

2025 年 12 月 24 日

京都大学大学院医学部附属病院

先端医療研究開発機構（iACT）臨床研究推進部 部長 永井 洋士

乳腺外科                   科長 増田 慎三

記

日時            ：2026 年 1 月 26 日(月）18 時 00 分~19 時 00 分

開催形式        ：WEB（ZOOM）※事前登録制

内容（予定）    ：1. 治験ネットワークの活動紹介 iACT 臨床研究推進部 部長 永井 洋士

2. 乳がん治療戦略における治験の位置づけ  乳腺外科長 増田 慎三

3. Phase1 治験の動向 早期医療開発科 教授 中島 貴子

参加登録フォーム：以下のリンクまたは QR コードより事前登録をお願いいたします。

https://us06web.zoom.us/meeting/register/XpXgDbLNQ3KDG0zykE7Nsw

登録受付後、Zoom 接続情報をメールにてお知らせいたします。

お問い合わせ先  ：京都大学医学部附属病院 臨床研究戦略課 事業推進掛

Tel：075-751-4917（内線：4917）

E-mail：070clinical_bioresource@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

以上

https://us06web.zoom.us/meeting/register/XpXgDbLNQ3KDG0zykE7Nsw